I N D I C A Ç Ã O  Nº. 011
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/6/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Existe um bueiro localizado na Rua Ângelo Maitan, em frente ao número 2.312, no Jardim Ouro Verde, que está entupido.

No referido bueiro ocorre o escoamento de um grande volume de águas, onde diversas vezes mesmo quando não está entupido, não comporta esse grande volume, inclusive afetando o comércio existente nas proximidades.
INDICAMOS ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, depois de cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de realizar, com urgência, o desentupimento do bueiro existente na Rua Ângelo Maitan, em frente ao número 2.312, no Jardim Ouro Verde, que vem causando grandes transtornos e com muita frequência.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de junho de 2019.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/mal